
 Num:   398

OGGETTO: PERSONALE- STRUTTURE COMUNALI ORGANIZZAZIONE
( Pro. N.   2016  /   464   )

      
L'anno   duemilasedici  addì   ventisette  del mese di   dicembre  , alle ore   14:05  , in Salerno 

e nella   sala delle adunanze del Palazzo di Città  ; a seguito di avvisi, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti ed assenti:

NAPOLI VINCENZO P

AVOSSA EVA P

CARAMANNO ANGELO P

DE LUCA ROBERTO P

DE MAIO DOMENICO P

FALCONE GAETANA P

GIORDANO MARIARITA P

LOFFREDO DARIO A

SAVASTANO GIOVANNI A

Presiede l'adunanza   VINCENZO NAPOLI  il Sindaco  partecipa alla seduta il Segretario 
Generale   ORNELLA MENNA

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, sentito il relatore   NAPOLI VINCENZO  , 
chiusa la discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal dirigente 
sottoscrittore della regolarità tecnica integralmente retro riportata, munita in allegato, ove previsti, dei 
pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma I del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto 
comunale.
  

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:
Approvata ad unanimità.
 

Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della delibera.
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato:

Approvata ad unanimità.

 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



In continuazione di seduta

LA GIUNTA

Premesso che, nell'ultimo biennio, sono state frequentemente rimodulate le 
competenze e l’assetto organizzativo delle strutture comunali in funzione di un più 
efficace e tempestivo conseguimento degli scopi istituzionali e degli obiettivi 
programmatici dell’Amministrazione;

Dato atto che, con deliberazione n.396 del 16 dicembre 2016, la G.C., nel 
confermare la dotazione organica dell’Ente, ha anche approvato il fabbisogno 
triennale per gli anni 2016-2018;

Considerato che tale documento programmatorio nel prevedere, tra l’altro,  
l’assunzione di figure apicali a tempo indeterminato e determinato ex art.110, comma 
1, TUEL, ha anche prefigurato e, quindi, anticipato la necessaria rimodulazione di 
alcune strutture comunali di vertice procedendo alla scissione   del Settore Risorse 
Comunitarie e Servizi Informativi, in due distinte strutture rispettivamente denominate 
“Servizio Risorse Comunitarie” e “Servizio Sistemi Informativi”, nonché assegnando al 
Servizio Appalti, Contratti, Assicurazioni e Patrimonio”, oltre a ridefinite competenze, la 
denominazione di “Provveditorato”;

Ritenuto, anche in funzione di quanto sopra evidenziato, di continuare 
nell’azione di revisione e razionalizzazione dell’assetto delle strutture comunali 
avviata con le citate deliberazioni di Giunta nn.62/14 e 82/14 e, proseguita, da ultimo, 
con l’atto giuntale n.60 del 17.2.2016;

-pertanto, di approvare il nuovo assetto organizzativo delle strutture comunali 
di vertice come riportato nell’allegato A) recante la “Macrostruttura” e , quindi, le 
competenze e le attività istituzionali di ciascun settore/servizio;

Visto che, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, il direttore del 
Settore Personale ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica sulla presente 
proposta di deliberazione ed il direttore del Settore Ragioneria ha espresso parere 
favorevole di regolarità contabile;

D E L I B E R A

1)Per i motivi esposti in premessa, approvare, con decorrenza dal 1° marzo 
2017, il nuovo assetto delle strutture di vertice dell’Ente(macrostruttura) e, quindi, di 
fissare le competenze di ciascuna struttura dirigenziale secondo quanto riportato 
nell’allegato A,   costituente  parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione.

2) Stabilire che, con pari decorrenza, il Sindaco, ai sensi dell'art.50 del TUEL, 
procederà con apposito decreto alla conferma/assegnazione degli incarichi 
dirigenziali come definiti nell'allegato A).

3)Stabilire, altresì, che, fermo restando quanto già disposto dalla citata 
deliberazione di G.C. n.396/2016 relativamente al Settore Risorse Comunitarie e 
Sistemi Informativi, nonché al Servizio Appalti, Contratti, Assicurazioni e Patrimonio, 
gli attuali dirigenti ne conserveranno la responsabilità dirigenziale fino alla 
conclusione delle imminenti selezioni per il conferimento degli incarichi dirigenziali ex 

 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



art.110 TUEL  e, comunque, fino alla data come individuata al precedente punto 1). 
Parimenti, avuto conto delle determinazioni della citata deliberazione di G.C. 
n.396/2016,  stabilire che le competenze della soppressa struttura “Servizio 
Manutenzione Infrastrutture” restano assegnate al dirigente del Settore II.MM. fino 
quando non sarà dato concreto avvio alla     formulata riorganizzazione.

4) Stabilire, infine, che rispetto alla dotazione organica dirigenziale, la 
copertura, tempo per tempo dei relativi posti, nel triennio 2016-2018, sarà operata 
fino a concorrenza delle 23 unità previste(riduzione da n.25 unità a n.23 disposta con 
deliberazione di G.C. n.64/2016), semprechè risulti rispettato il limite finanziario degli 
spazi assunzionali come fissato in calce all'allegato A) della citata deliberazione di 
G.C. n.396/2016.

5) Darsi atto, altresì, che della rimodulazione organizzativa qui disposta è 
stata data preventiva informazione alle OO.SS. -
 
  

 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



Del che è verbale

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE

ORNELLA MENNA VINCENZO NAPOLI

 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



SETTORE PERSONALE

Proposta n.   464  del   20/12/2016

Oggetto: PERSONALE- STRUTTURE COMUNALI ORGANIZZAZIONE    

PARERE DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Si esprime   parere favorevole    in ordine alla legittimità del presente atto, ai sensi dell'art. 93 dello Statuto 
Comunale sulla base del parere tecnico e del parere contabile espressi.

 

Salerno,   22/12/2016 il Segretario
ORNELLA MENNA

 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



SETTORE PERSONALE

Proposta n.   464  del   20/12/2016

Oggetto: PERSONALE- STRUTTURE COMUNALI ORGANIZZAZIONE    

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime   parere favorevole    di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267.
 
Salerno,   27/12/2016 Il Direttore

LUIGI CRISCUOLO

 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



SETTORE RAGIONERIA - SERVIZI FINANZIARI

Proposta n.   464  del   20/12/2016

Oggetto: PERSONALE- STRUTTURE COMUNALI ORGANIZZAZIONE    

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

parere favorevole    in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, ai sensi dell'art.    49, del T.U. -  D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n. 267.

 

Salerno,   27/12/2016    Il Direttore
Loris Scognamiglio

 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



SETTORE PERSONALE

Proposta n.   464  del   20/12/2016

Oggetto: PERSONALE- STRUTTURE COMUNALI ORGANIZZAZIONE    

PARERE DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Si esprime   parere favorevole    in ordine alla legittimità del presente atto, ai sensi dell'art. 93 dello Statuto 
Comunale sulla base del parere tecnico e del parere contabile espressi.

 

Salerno,   27/12/2016 il Segretario
ORNELLA MENNA

 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

   
Deliberazione di Giunta n.   398  del   27/12/2016    

La pubblicazione della presente deliberazione inizierà il   09/01/2017   e durerà     15 giorni consecutivi, fino 
al   24/01/2017  .

Lì   09/01/2017 p. IL SEGRETARIO GENERALE
Il Funzionario delegato

GIUSEPPE CANDITO

 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

   
Deliberazione di Giunta n.   398  del   27/12/2016    

Si attesta l'avvenuta pubblicazione della presente deliberazione dal   09/01/2017  fino al   24/01/2017  .

Lì   26/01/2017 p. IL SEGRETARIO GENERALE
Il Funzionario delegato

GIUSEPPE CANDITO

 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale



 Delibera di Giunta Comunale n.398 del 27/12/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale


